46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Outubro de 2024.

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO
UNILATERAL AO CONTRATO Nº 010.2021

Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato nº
010.2021, cujo objeto é a prestação de serviços de
guarda e vigilância, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA JUSTIÇA e a Empresa TECNUS
SEGURANÇA E VIGILANCIA ARMADA LTDA EPP,
fundamentado no art. 78, incisos I, II, VII e VIII c/c
art. 79, inciso I da Lei 8.666/1993, e ainda no Artigo
80, incisos I, II, VII e VIII da Portaria SEGER/PGE/
SECONT nº 049-R/2010.
Fica resguardado o direito de recurso, no prazo de 5
(cinco) dias úteis para sua apresentação, nos termos
do art. 109, I, “e”, da Lei 8.666/93.

Processo nº 2020-HG623

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1411133

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000145.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
PROCESSO Nº: 2024-XDW7B.
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nº 002/2024.
CONTRATADA: WALESKA P CARNEIRO ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 57.080.363/0001-00.
OBJETO: contratação de serviços de um Consultor
Individual com formação em Engenharia Civil, para
atender às demandas da Unidade de Gestão de
Projetos do Órgão Executor do Programa de Ampliação
e Modernização do Sistema Prisional do Espírito Santo
- MODERNIZA-ES, com recursos provenientes do
Contrato de Empréstimo e Garantia nº 5155/OC-BR.
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.46.101.14.122.
0053. 1122 - PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL DO
ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES.
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito.
VALOR TOTAL: R$ 168.408,00 (cento e sessenta e
oito mil quatrocentos e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia posterior
ao da publicação no Diário Oficial.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1410663

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 1745-S de 01/10/2024,
publicada no D.O.E de 02/10/2024, que cessou
a Função Gratificada de REGIS MARVILLA DA
FONSECA - NF. 3706702.

Onde se lê:

..., a contar de sua publicação.

Leia-se:

..., a contar de 04/10/2024.

Vitória/ES, 02 de outubro de 2024.
Protocolo 1410791

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 1635-S de 10/09/2024,
publicada no D.O.E de 11/09/2024, que Designou
para Responder, RAPHAEL LELES DE SOUZA - NF.
3637034.

Onde se lê:

..., no período de 19/09/2024 à 18/10/2024...

Leia-se:

..., no período de 19/09/2024 à 03/10/2024...

Vitória/ES, 02 de outubro de 2024.
Protocolo 1410804

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 1729-S de 27/09/2024,
publicada no D.O.E de 01/10/2024, que localizou
WANDERLICIO VIEGAS DA COSTA - NF.
2793253.

Onde se lê:

..., Penitenciária Semiaberta de Cariacica I - PSC I...

Leia-se:

..., Penitenciária Semiaberta de Cariacica II - PSC
II...

Vitória/ES, 02 de outubro de 2024.
Protocolo 1410810

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

PORTARIA Nº 276-S, DE 02 DE OUTUBRO DE
2024

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no uso
da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso IV, da
Lei Complementar 1061/2023, resolve:
CESSAR os efeitos da Portaria Nº 23-S, de
27/03/2024, publicada no DOE em 01/04/2024, que
designou o (a) servidor (a) PATRICIA GUIMARAES
LISBOA, NF. 3806561, para exercer a Função
Gratificada de Agente de Inteligencia FG-IA, da Polícia
Penal do Espírito Santo, a contar do dia 02/10/2024.

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL

Protocolo 1410835

PORTARIA Nº 277-S, DE 02 DE OUTUBRO DE
2024

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, no uso
da atribuição que lhe confere o Art.9º, inciso IV, da
Lei Complementar 1061/2023, resolve:
DESIGNAR THIAGO ONOFRE SBANO MORENO,
NF. 3778070, ocupante do cargo de Policial Penal,
para exercer a Função Gratificada de Agente de
Inteligência - FG-AI, de acordo com o Art. 11, § único
e Art. 94, § único da Lei Complementar nº 46/94, na
Divisão de Inteligência da Polícia Penal, a contar da
publicação.

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL

Protocolo 1410837

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 às 21:08:46 Código de Autenticação: 7df94aa1

20
24

-G
X

R
C

LK
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
3/

10
/2

02
4

09
:2

0

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/10/2024 09:20:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELEN BRITO DE ALMEIDA (POLICIAL PENAL - SUBCONT - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-GXRCLK

20
24

-G
X

R
C

LK
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
3/

10
/2

02
4

09
:2

0

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2024-10-03T09:20:00-0300